平成 27年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L ． 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 7 1 ）

第２四半期累計期間における連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27年９月 24日に公表いたしました平成 28年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、平成 28年３月期の連結業績予想も下記

のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（平成 27年４月１日～平成 27年９月 30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株当

たり四半期

利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

80,500

百万円

2,800

百万円

3,200

百万円

2,900

円 銭

57.78

実 績 値 （ B ） 84,034 5,358 5,022 3,963 78.96

増 減 額 （ B － A ） 3,534 2,558 1,822 1,063

増 減 率 （ ％ ） 4.4 91.4 57.0 36.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年３月期第２四半期）
73,767 3,673 4,924 2,764 55.08

（注）当社は、平成 27年３月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、国際会計基準（IFRS）を任

意適用しております。前四半期実績は IFRSに基づき算出した実績値であります。

２．平成 28年３月期連結業績予想の修正（平成 27年４月 1日～平成 28年３月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

165,000

百万円

9,400

百万円

10,200

百万円

7,600

円 銭

151.43

今 回 修 正 予 想 （ B ） 165,000 10,800 10,800 7,700 153.42

増 減 額 （ B － A ） 0 1,400 600 100

増 減 率 （ ％ ） 0.0 14.9 5.9 1.3

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
154,395 8,746 12,104 7,230 144.07

３．修正の理由

 平成 28年３月期第２四半期累計の連結業績につきましては、国内自動車販売やインドネシアの二輪車市

場は減速したものの、米国や中国において四輪車用クラッチの販売が堅調に推移したことによるものであ

ります。

 平成 28年３月期通期の連結業績につきましては、米国の四輪車用クラッチの販売は堅調に推移するもの

の、主にインドネシア、タイおよびインドの二輪車用クラッチの販売が減少することによるものでありま

す。

なお、主要通貨の第２四半期連結累計期間実績、第３・第４四半期連結会計期間および通期の想定為替

レートは次のとおりです。

 第２四半期累計実績 第３・第４四半期想定 通期想定

米ドル 円

121.80

円

115.00

円

118.40

タイバーツ 3.56 3.30 3.43

インドネシアルピア 0.0091 0.0085 0.0088

インドルピー 1.90 1.85 1.88

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上